

Miastkowo, 14 sierpnia 2019 r.

IGN.271.12.2019

## WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego nr IGN.271.12.2019 na „Przebudowa mostu przez rzekę Ruż w pobliżu miejscowości Łubia ”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający informuje, że w postępowaniu złożono pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), na które udzielono następujących odpowiedzi:

### Pytanie 1

Proszę o potwierdzenie, że wynagrodzenie za roboty budowlane jest ryczałtowe?

### Odpowiedź 1

Wynagrodzenie za roboty budowlane jest ryczałtowe.

### Pytanie 2

Jeżeli wynagrodzenie jest ryczałtowe a Wykonawca wykona 120 jednostek (co jest podyktowane projektem i koniecznością wykonania) danego zakresu robót, który jest wskazany w Kosztorysach załączonych przez Zamawiającego w ilości 100 jednostek, to w takim wypadku dostanie wynagrodzenie za 120 czy za 100 jednostek?

### Pytanie 3

Jeżeli wynagrodzenie jest ryczałtowe a Wykonawca wykona 80 jednostek (co jest podyktowane projektem i koniecznością wykonania) danego zakresu robót, który jest wskazany w Kosztorysach załączonych przez Zamawiającego w ilości 100 jednostek, to w takim wypadku dostanie wynagrodzenie za 80 czy za 100 jednostek?

### Odpowiedź 2 i 3

Wynagrodzenie ryczałtowe oznacza, że wykonawca wykona cały zakres robót objęty zamówieniem. Zamawiający przedłożył przedmiary robót, które są elementem pomocniczym do określenia ceny oferty. Wykonawca winien dokonać szacunku robót gwarantującego wykonanie pełnego zakresu robót. ( §8 ust. 4 załącznika nr 8 do SIWZ tj. Projektu umowy)

### Pytanie 4

Czy obszary znajdujące się w granicach zajętości terenu i oddziaływania planowanej inwestycji są sklasyfikowane przez RZGW, lub inną jednostkę odpowiedzialną za sprawy gospodarki wodnej jako tereny zalewowe?

### Odpowiedź 4

Obszar objęty inwestycją nie znajduje się w terenie zalewowym.

**Pytanie 5**

Prosimy o potwierdzenie wykonania asfaltu lanego na drewnianej płycie pomostu. Ze względu na konstrukcję mostu ułożenie asfaltu lanego będzie utrudnione.

**Odpowiedź 5**

Ułożenie asfaltu na pomoście jest możliwe do wykonania.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę nawierzchni z asfaltu modyfikowanego polimerem, uzasadniamy swoją prośbę wysokimi kosztami materiału przy małym zakresie robót.

**Odpowiedź 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę nawierzchni.

**Pytanie 7**

Proszę o potwierdzenie czy koniecznym jest wykonanie torkretu na warstwie płaszcza żelbetowego.

**Odpowiedź 7**

Wykonanie torkietu na warstwie płaszcza żelbetowego jest konieczne.

**Pytanie 8**

Proszę o przedstawienie propozycji czasowej organizacji ruchu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite zamknięcie przebudowywanego odcinka drogi?

**Pytanie 9**

W przypadku braku zgody na całkowite zamknięcie przebudowywanego odcinka drogi proszę o potwierdzenie, że nie trzeba będzie w ramach zadania przygotować przejazdu mostem tymczasowym – co znacznie zwiększy koszty Wykonawcy.

**Pytanie 10**

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca nie musi zapewniać ruchu pieszych na czas przebudowywanego mostu w postaci kładki dla pieszych.

**Odpowiedź 8,9,10**

Wyrażamy zgodę na całkowite zamknięcie mostu. Nie trzeba budować mostu tymczasowego, ani kładki dla pieszych.

**Pytanie 11**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

**Odpowiedź 11**

Posiadamy prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane.

**Pytanie 12**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

### **Pytanie 13**

Proszę o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy?

### **Odpowiedź 12,13**

Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową oraz posiada ważne pozwolenie na budowę ( Nr 332/2019 z dnia 18 lipca 2019 r.).

### **Pytanie 14**

Proszę o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

### **Odpowiedź 14**

Wynagrodzenie ryczałtowe oznacza wycenę wszystkich czynników, także tych nie ujętych w dokumentacji takich jak ryzyko wykonawcy.

### **Pytanie 15**

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem terenu / pasa drogowego.

### **Odpowiedź 15**

Wykonawca nie będzie ponosił opłat za zajęcie pasa drogowego w związku z wykonanymi robotami.

### **Pytanie 16**

W związku z brakami i niejasnościami w dokumentacji załączonej przez Zamawiającego prosimy o przesunięcie przetargu na termin późniejszy niż 22.08.2019 r.

### **Odpowiedź 16**

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu otwarcia ofert.

  
**WÓJT**  
**KAZIMIERZ GÓRSKI**

